

Ao

PREGOEIRO da

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

Ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-004/2018-SAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, ACESSÓRIOS, MATERIAIS LÚDICO/EDUCATIVO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DOS DIVERSOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SÓCIOASSISTENCIAIS DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FORMA CONTINUADA ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS POLÍTICOS PÚBLICAS SOCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO.

ABERTURA: dia 23 de março de 2018 às 09h:00min

Razão Social: ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP

CNPJ: 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4

Endereço: RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

Fone / Fax: (85) 3032-0641

BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3474-6 CONTA CORRENTE: 39156-5

LOTE I - MATERIAS LÚDICOS / EDUCATIVOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ TIPO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ EXTENSO
1	ALFABETO TAMANHO MÉDIO CONFECCIONADO EM MDF	CARLU	UND	21	R\$ 29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 616,82	seiscentos e dezesseis reais e oitenta e dois centavos
2	AMARELINHA CÉU, TAPETE EM BORRACHA RESISTENTE, COM 16 PEÇAS, 29 X 29 COM 8MM.	EVERPLAST	UND	33	R\$ 65,31	sessenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 2.155,33	dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e trinta e três centavos
3	BAÚ CRIATIVO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO COLORIDO, EM CORES VIVA, CONTENDO 1.000 PEÇAS DE ENCAIXE, EM DIVERSOS FORMATOS: RETAS, ANGULAR, CURVAS ETC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 X 020 X CM (PEÇA MAIOR). ACONDICIONADO EM BAÚ DE PROLIPROPILENO COLORIDO COM CAPACIDADE PARA 38 LITROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 51,4 X 37,2 X 36,6CM	LEGO	UND	16	R\$ 255,34	duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.085,37	quatro mil e oitenta e cinco reais e trinta e sete centavos
4	BAÚ PRÉ ESCOLAR C/ 10 PEÇAS DE PLÁSTICO SENDO: PALHAÇO TEIMOSO (12,5X12,5X22,5) PALHAÇO NARIZINHO (9,5X9,5X22,5) PALHAÇO TREVO (11,0X11,0X26,0) PALHAÇO BOLA (9,5X9,5X26,0) TARTARUGA (23, X18,0,0X15,0) TRENZINHO (14,0X8,0,0X11,5) URSO DE ENCAIXE (10,5X10,5X29,0) BOLA BEM BOLADA (9,5X9,5X9,5) E GATO /CACHORRO COM ARGOLA (9,0X9,0X16,0); TODOS OS BRINQUEDOS SÃO BAÚ DE PROLIPROPILENO TRANSPARENTES COM CAPACIDADE PARA 38 LITROS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 51,4X37,2X36,6 CM.	NATALI BRINK	UND	17	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos
5	BOLA DE BORRACHA PARA RECREAÇÃO TIPO (DENTE DE LEITE)	APOLO	UND	4080	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 50.184,00	cinquenta mil, cento e oitenta e quatro reais
6	BONECA CONFECCIONADA EM VINIL E PLÁSTICO, MEDINDO 35CM DE ALTURA ACOMPANHADA DE VESTIMENTO EM TECIDO ACONDICIONADO EM SACOLA PLÁSTICA.	DIVERSOY	UND	82	R\$ 51,41	cinquenta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 4.215,95	quatro mil, duzentos e quinze reais e noventa e cinco centavos
7	BONECA DE PANO TAMANHO MEDIA, COM ROSTO BORDADO, CABELO EM LÃ ACOMPANHADA DE VESTIMENTA	TOIS	UND	74	R\$ 49,19	quarenta e nove reais e dezoito centavos	R\$ 3.639,89	três mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos
8	BONECA PLÁSTICA 30 CM COM VESTIMENTA (MEU BEBÊ).	NOVATOY	UND	4030	R\$ 46,49	quarenta e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 187.370,82	cento e oitenta e sete mil, trezentos e setenta reais e oitenta e dois centavos
9	BONEGO PLÁSTICO RESISTENTE DE 25 A 30 CM PERSONAGENS VARIADOS (HOMEM ARANHA, SUPER HOMEM, POWER RANGER, HOMEM DE FERRO, TRANSFORMES).	ANJO	UND	2680	R\$ 18,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 49.413,04	quarenta e nove mil, quatrocentos e treze reais e quatro centavos
10	CARROS EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ANIMAIS NA CARROCERIA, TAMANHO MEDIO.	CORAL	UND	2670	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 15.435,27	quinze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e sete centavos
11	CARROS EM PLÁSTICO RESISTENTE BOMBEIRO TAMANHO MEDIO.	CORAL	UND	120	R\$ 49,18	quarenta e nove reais e dezoito centavos	R\$ 5.901,05	cinco mil, novecentos e um reais e cinco centavos
12	DVD INFANTIL COM HISTORIA E CANTOS CLASSICOS.	SARAIVA	UND	192	R\$ 24,48	vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.699,58	quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos

ERUSCA PEREIRA LIMA – EPP CNPJ 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4 TEL-FAX (85) 30320641 E-MAIL

star_comercio@hotmail.com RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

13	SEQUENCIA LÓGICA TRANSITO, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	FUNDAMENTAL	UND	12	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
14	SEQUENCIA LÓGICA VIDA, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	FUNDAMENTAL	UND	12	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
15	SEQUENCIA LÓGICA ATIVIDADES, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	FUNDAMENTAL	UND	12	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
16	SEQUENCIA LÓGICA DERIVADOS, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	FUNDAMENTAL	UND	12	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
17	SEQUENCIA LÓGICA TEMPO, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	FUNDAMENTAL	UND	12	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
18	SEQUENCIA LÓGICA ANIMAIS, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	FUNDAMENTAL	UND	12	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
19	SEQUENCIA LÓGICA PROFISSÕES, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	FUNDAMENTAL	UND	12	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
20	JOGO CUBO MÁGICO COLORIDO, EM MATERIAL RESISTENTE	RUBIKS	UND	107	R\$ 24,48	vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.619,04	dois mil, seiscentos e dezenove reais e quatro centavos
21	FANTOCHE DE ANIMAIS 03 PEÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE.	CARLU	UND	24	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.476,00	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais
22	FANTOCHE DE PESSOAS COM 03 PEÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE.	CARLU	UND	24	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.476,00	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais
23	JOGO DA MEMÓRIA, TEMA FRUTAS, CONFECCIONADO EM MDF, 20 PARES, CADA PEÇA COM 5CM X 5CM, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA.	CARLU	UND	57	R\$ 28,91	vinte e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 1.647,59	um mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta e nove centavos
24	JOGO DA MEMÓRIA, TEMA ANIMAIS, CONFECCIONADO EM MDF, 20 PARES, CADA PEÇA COM 5CM X 5CM, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA.	CARLU	UND	57	R\$ 28,91	vinte e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 1.647,59	um mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta e nove centavos
25	JOGO DA MEMÓRIA, TEMA FAMÍLIA, CONFECCIONADO EM MDF, 20 PARES, CADA PEÇA COM 5CM X 5CM, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA.	CARLU	UND	57	R\$ 28,91	vinte e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 1.647,59	um mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta e nove centavos
26	JOGO DE BOLICHE PLÁSTICO COLORIDO, CONTENDO 8 PEÇAS SENDO 06 PINOS DE APROXIMADAMENTE 30 CM E 2 BOLAS ACONDICIONANDO EM SACOLAS PLÁSTICAS COM ALÇA E ZIPER.	LUMAR	UND	43	R\$ 15,01	quinze reais e um centavo	R\$ 645,26	seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos
27	JOGO DE DAMA COM CAIXA DE MADEIRA.	ACATE	UND	42	R\$ 24,23	vinte e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 1.017,70	um mil e dezessete reais e setenta centavos
28	JOGO DE DOMINÓ EM PLASTICO RESISTENTE	ICEPEX	UND	42	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 154,46	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e seis centavos
29	JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO, COM CAMPO EM MDF E TODAS AS PEÇAS EM PLÁSTICO RESISTENTE. TAMANHO MEDIO.	ACATE	UND	34	R\$ 29,89	vinte e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.016,23	um mil e dezesseis reais e vinte e três centavos

ERUSCA PEREIRA LIMA – EPP CNPJ 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4 TEL-FAX (85) 30320641 E-MAIL

star_comercio@hotmail.com RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

30	JOGO DE LUDO EM TABULEIRO DE MADEIRA	ACATE	UND	42	R\$ 24,23	vinte e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 1.017,70	um mil e dezessete reais e setenta centavos
31	JOGO DE XADREZ FORMATO QUADRADO TABULEIRO TIPO CAIXA EM MDF.	XALINGO	UND	26	R\$ 62,72	sessenta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.630,66	um mil, seiscentos e trinta reais e sessenta centavos
32	JOGO RESTA 01, COM GAVETA PARA COLOCAR AS PEÇAS, CONFECCIONADO EM MDF.	CARLU	UND	44	R\$ 63,41	sessenta e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.789,89	dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e nove centavos
33	JOGO VAI E VEM EM MATERIAL RESISTENTE COM CORDAS DE NYLON.	DOMINIO	UND	49	R\$ 137,44	cento e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.734,56	seis mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
34	JOGO PESQUE E BRINQUE, COM 20 PEÇAS EM MDF.	CARLU	UND	16	R\$ 137,44	cento e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.199,04	dois mil, cento e noventa e nove reais e quatro centavos
35	JOGO BANCO IMOBILIÁRIO	ESTRELA	UND	12	R\$ 157,69	cento e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.892,23	um mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte e três centavos
36	JOGO SOLETRANDO 2 EM 1 NOVA VERSÃO DE ACORDO COM A REFORMA ORTOGRÁFICA.	TAQUETÁ	UND	12	R\$ 49,08	quarenta e nove reais e oito centavos	R\$ 588,92	quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e dois centavos
37	JOGO DE BASQUETE BALL, CESTA + 60 BOLINHAS PLÁSTICAS, BRINQUEDO INFANTIL TOCA BRK 8620-4	BRASKIT	UND	12	R\$ 79,95	setenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 959,40	novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
38	KIT DE FAMÍLIA TERAPEUTICA BRANCA - 07 PERSONAGENS 30X16X5,5CM COMPOSIÇÃO/MATERIAL CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE E VESTIMENTAS EM TECIDO DE ALGODÃO.	CARLU	UND	8	R\$ 202,95	duzentos e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.623,60	um mil, seiscentos e vinte e três reais e sessenta centavos
39	KIT DE FAMÍLIA TERAPEUTICA NEGRA - 07 PERSONAGENS 30X16X5,5CM COMPOSIÇÃO/MATERIAL CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE E VESTIMENTAS EM TECIDO DE ALGODÃO.	CARLU	UND	8	R\$ 202,95	duzentos e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.623,60	um mil, seiscentos e vinte e três reais e sessenta centavos
40	LIVRO INFANTIL CONTOS CLASSICOS	SARAIVA	UND	194	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 3.555,44	três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
41	LOUSA MÁGICA COM CANETA PARA DESENHO EM PLÁSTICO E METAL, MEDINDO 25CM X 19,5C.	ART BRINK	UND	88	R\$ 22,13	vinte e dois reais e treze centavos	R\$ 1.947,24	um mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos
42	MAQUILAGEM INFANTO JUVENIL PALETA CONTENDO SOMBRAS, BLASH, BATON, APLICADORES E ESPELHO.	DISCOPEEN	UND	4330	R\$ 24,59	vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 106.464,74	cento e seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos
43	MONTA TUDO 1.000 PEÇAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO, DE ALTO BRILHO COM CORES VIVAS, PEÇAS COM DIVERSOS ENCAIXES NO FORMATO QUADRABGULAR, ACONDICIONADO EM SACOLA PLÁSTICA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA DE NYLON.	CONECTANDO FORMAS	UND	14	R\$ 258,30	duzentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 3.616,20	três mil, seiscentos e dezesséis reais e vinte centavos
44	QUEBRA CABEÇA INFANTO - JUVENIL, COM 100 PEÇAS MATERIAL EM MDF, EMBALAGEM 100 PEÇAS, QUEBRA CABEÇA, TEMA DISNEY, NIVEL DE DIFICULDADE MÉDIO.	PUZZLE	UND	23	R\$ 36,20	trinta e seis reais e vinte centavos	R\$ 832,60	oitocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
45	QUEBRA CABEÇA INFANTO - JUVENIL, COM 20 PEÇAS MATERIAL EM MDF, EMBALAGEM 20 PEÇAS, TEMA HIGIENICO, NIVEL DE DIFICULDADE MÉDIO.	PUZZLE	UND	23	R\$ 36,89	trinta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 848,42	oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos
46	QUEBRA CABEÇA INFANTO - JUVENIL, COM 60 PEÇAS MATERIAL EM MDF, EMBALAGEM 60 PEÇAS, TEMA FLORESTA, NIVEL DE DIFICULDADE MÉDIO.	PUZZLE	UND	23	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
47	TATAMI CONFECCIONADO EM E.V.A., ANTI-TÓXICO PLACAS MEDINDO 1,00MX1,00MX0,20MM DIVERSAS CORES TOCA HOUSE 3 EM 1 TUNEL COM PISCINA DE BOLINHA EM POLIESTILENO ACOMPANHADA DE 100 BOLINHAS PLÁSTICAS.	EVERPLAST	UND	79	R\$ 60,21	sessenta reais e vinte e um centavos	R\$ 4.756,59	quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e nove centavos

ERUSCA PEREIRA LIMA – EPP CNPJ 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4 TEL-FAX (85) 30320641 E-MAIL

star_comercio@hotmail.com RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

48	TOCA HOUSE 3 EM 1 TUNEL COM PISCINA DE BOLINHA EM POLIESTILENO ACOMPANHADA DE 100 BOLINHAS PLASTICAS.	BANGTOYS	UND	12	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais	R\$ 2.712,00	dois mil, setecentos e doze reais	
49	FUTEBOL PORTATIL, KIT COM 2 TRAVES COM REDE, BOLA, BOMBA INFLADORA 43 X 32 X 23.	RITERBRINK	UND	12	R\$ 54,11	cinquenta e quatro reais e onze centavos	R\$ 649,32	seiscentos e quarenta e nove reais e vinte e nove centavos	
VALOR DO LOTE I		quatrocentos e noventa mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos					R\$ 490.999,28		

LOTE II - MATERIAS ESPORTIVOS DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ TIPO	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT EXTENSO	PREÇO TOTAL RS	PREÇO TOTAL RS EXTENSO
1	RAQUETES ESPORTIVA MATERIAL CORPO MADEIRA, REVESTIMENTO CORPO BORRACHA TAMANHO ÚNICO COR AZUL APLICAÇÃO TENIS DE MESA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 02 LADOS REVESTIDOS.	SUNFLEX	UND	30	R\$ 49,88	quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.496,25	quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
2	PACOTE BOLAS TENIS DE MESA JOGO COM 06 UNIDADES.	BELFIX	PCT	26	R\$ 18,74	dezoito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 487,18	quatrocentos e oitenta e sete reais e dezoito centavos
3	PACOTE BOLAS DE PEBOLIM - BLISTER COM 06 BOLAS, CADA UMA COM 3,5 CM DE DIAMETRO.	XALINGO	PCT	26	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 113,75	cento e treze reais e setenta e cinco centavos
4	BICO DE ENCHER BOLA, MATERIAL CORPO BORRACHA MATERIAL PONTA METAL, TIPO PONTA ROSQUEADA CORPO COR VERMELHA.	PENALTY	UND	30	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 168,75	cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
5	BOMBA DE AR UTILIZADA PARA ENCHER BOLA, TIPO VAI E VOLTA COM 02 AGULHAS.	PENALTY	UND	18	R\$ 43,63	quarenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 785,25	setecentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
6	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC NO TAMANHO DE 50 CM DE ALTURA NA COR LARANJA E BRANCA.	ZONA LIVRE	UND	60	R\$ 23,13	vinte e três reais e treze centavos	R\$ 1.387,50	um mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
7	CORDA DE PULAR EM PVC COM 03 M DE COMP. C/ PEGADORES ANATOMICOS C/ ROLAMENTOS INTERNOS.	VOLLO	UND	76	R\$ 28,63	vinte e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.175,50	dois mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
8	BOLA DE HANDEBOL H2 FEMININO	TRAINER	UND	24	R\$ 68,63	sessenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.647,00	um mil, seiscentos e quarenta e sete reais
9	BOLA DE BASQUETEBOL 6.5 FEMININA.	PENALTY	UND	24	R\$ 373,75	trezentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.970,00	oito mil, novecentos e setenta reais
10	BOLAS DE VOLEIBOL 6.0 OFICIAL	TRAINER	UND	42	R\$ 49,88	quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.094,75	dois mil e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos
11	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	PENALTY	UND	54	R\$ 236,25	duzentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 12.757,50	doze mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
12	BOLA DE FUTSAL OFICIAL	PENALTY	UND	42	R\$ 262,38	duzentos e sessenta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 11.019,75	onze mil e dezenove reais e setenta e cinco centavos
13	CESTA DE BASQUETE, TABELA EM MADEIRA E ARO DE FERRO.	KITSPORT	UND	9	R\$ 211,25	duzentos e onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.901,25	um mil, novecentos e um reais e vinte e cinco centavos
14	REDE DE VOLEIBOL	MASTER	UND	15	R\$ 99,88	noventa e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.498,13	um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e treze centavos
15	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO PCT C/ 02 UNID.	MASTER	PCT	20	R\$ 287,38	duzentos e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.747,50	cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
16	REDE PARA FUTSAL PCT C/ 02 UNID	PANGUE	PCT	20	R\$ 112,38	cento e doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.247,50	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
17	COLETES DE RIBANA COR AZUL TAM P/ ADULTO TREINO DE FUTEBOL.	TRP	UND	61	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 907,38	novecentos e sete reais e trinta e oito centavos

ERUSCA PEREIRA LIMA – EPP CNPJ 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4 TEL-FAX (85) 30320641 E-MAIL

star_comercio@hotmail.com RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição de Valor	Valor Total	Descrição de Valor
18	COLETES DE RIBANA COR VERMELHO TAM P ADULTO TREINO DE FUTEBOL.	TRP	UND	61	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 907,38	novecentos e sete reais e trinta e oito centavos
19	COLETES DE RIBANA COR VERDE TAM P ADULTO TREINO DE FUTEBOL.	TRP	UND	61	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 907,38	novecentos e sete reais e trinta e oito centavos
20	COLETES DE RIBANA COR LARANJA TAM P ADULTO TREINO DE FUTEBOL.	TRP	UND	61	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 907,38	novecentos e sete reais e trinta e oito centavos
21	APITOS PLÁSTICOS COM CORDÃO PARA ARBITRAGEM.	PENALTY	UND	30	R\$ 31,13	trinta e um reais e treze centavos	R\$ 933,75	novecentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos
22	CONJUNTOS DE CARTOES PARA ARBITRAGEM	ZONA LIVRE	UND	10	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 73,75	setenta e três reais e setenta e cinco centavos
23	CRONOMETRO MANUAL DIGITAL, PROGRESSIVO E REGRESSIVO.	VOLLO	UND	10	R\$ 37,38	trinta e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 373,75	trezentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
24	BRACELEIRA PARA CAPITÃO COM FECHAMENTO EM VELCO	KANXA	UND	12	R\$ 27,38	vinte e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 328,50	trezentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
25	LUVAS DE GOLEIRO C/ TIRA ELASTICA OU VELCO INFANTO JUVENIL PAR.	NIKE	PAR	18	R\$ 162,38	cento e sessenta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.922,75	dois mil, novecentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
26	OCULOS PARA NATAÇÃO PVC COM TIRAS SILICONADAS	SPEEDO	UND	222	R\$ 37,38	trinta e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.297,25	oito mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
27	COLCHONETE OFICIAL DE ACADEMIA 89X39X2,5	POP	UND	146	R\$ 36,13	trinta e seis reais e treze centavos	R\$ 5.274,25	cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais e cinco centavos
28	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL CADA JOGO COMPOSTO POR 11 CAMISETAS 11 SHORTES E 11 MEIÕES C/ PINTURA DE BRASÃO E NUMEROS M INFANTIL.	XBOY	CONJ	4	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
29	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL CADA JOGO COMPOSTO POR 11 CAMISETAS 11 SHORTES E 11 MEIÕES C/ PINTURA DE BRASÃO E NUMEROS G INFANTIL.	XBOY	CONJ	4	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
30	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL CADA JOGO COMPOSTO POR 11 CAMISETAS 11 SHORTES E 11 MEIÕES C/ PINTURA DE BRASÃO E NUMEROS P INFANTIL.	XBOY	CONJ	7	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
31	BERIMBAU ARCO DE MADEIRA APROXIMADAMENTE ENTRE 1,60 X 1,70 C/ ARAME EM METAL CAIXA DE RESSONANCIA ACOMPANHADA EM ARCO DE BAMBÚ.	ARTESANAL	UND	8	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
32	CONJUNTO COMPLETO CALÇA BLUSA E CORDA PARA ESPORTE CAPOEIRA TAMANHO M INFANTIL.	XBOY	CONJ	90	R\$ 46,25	quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.162,50	quatro mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
33	CONJUNTO COMPLETO CALÇA BLUSA E CORDA PARA ESPORTE CAPOEIRA TAMANHO P ADULTO.	XBOY	CONJ	90	R\$ 46,25	quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.162,50	quatro mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
34	TOUCA PLASTICA PARA NATAÇÃO ADULTO.	HAMMERHEAD	UND	222	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.134,75	quatro mil, cento e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
35	CESTO PLASTICO 60 L RETANGULAR TELADO PARA MATERIAL ESPORTIVO	PLASVILE	UND	26	R\$ 41,13	quarenta e um reais e treze centavos	R\$ 1.069,25	um mil e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
36	MEIA ANTIDERRAPANTE PARA HIDROGINASTICA - PAR ADULTO	RINKAN	PAR	70	R\$ 16,13	dezesseis reais e treze centavos	R\$ 1.128,75	um mil, cento e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
37	ESPAQUETE ESPONJADO PARA HIDROGINASTICA Nº 12	NABAII	UND	100	R\$ 12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.237,50	um mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
38	BOLAS PARA HIDROGINASTICA Nº 12	LCM	UND	70	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.225,00	um mil, duzentos e vinte e cinco reais

ERUSCA PEREIRA LIMA – EPP CNPJ 17.204.615/0001-32 CGF 06.623885-4 TEL-FAX (85) 30320641 E-MAIL

star_comercio@hotmail.com RUA MAJOR TELESFORO Nº 65 L-02 PARQUE DOIS IRMÃOS CEP 60.743-238 FORTALEZA-CE

39	VERIFICADOR DE PRESSÃO DE PULSO	OMRON	UND	2	R\$ 79,88	setenta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 159,75	cento e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos	
40	KIT DE BADMINTON COM 04 RAQUETES, 03 PETECAS, 01 REDE COM SUPORTE (FERROS) E 01 RAQUETEIRA (BOLSA)	VOLLO	CONJ	24	R\$ 99,88	noventa e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.397,00	dois mil, trezentos e noventa e sete reais	
41	PANDEIRO 10 POLEGADAS, COLORIDO, PROFESSIONAL PELE DE NYLON	LUEN	UND	10	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais	
42	KIT FUTEBOL TRAVE PEQUENA (TRAVINHA) MINI SOCCER MASTER, ORIGINAL.	KITSPORT	KIT	4	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.000,00	mil reais	
VALOR DO LOTE II		noventa e oito mil, setecentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos					R\$	98.720,55	

VALOR DO LOTE GLOBAL DA PROPOSTA	quinhentos e oitenta e nove mil, setecentos e dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$	589.719,83
---	---	------------	-------------------

VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS.

FORTALEZA-CE, 23 DE MARÇO DE 2018.



STAR
COMÉRCIO

Erusca Pereira Lima

CNPJ 17.204.615/0001-32
ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP